Prefeitura Municipal
de Franca

(16)3711-9000
Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova

Franca/SP - Cep: 14401-150
CNPJ: 47.970.769/0001-04 - I.E: isento

Memorando: 256/2024 -  SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

21/08/2024

Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Requerimento n°461
Granzotte

-  Vereadora Lurdinha

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 461/2024, de autoria da nobre

Vereadora Lurdinha Granzotte, onde solicita iluminação pública na praça localizada

na Avenida Noé Rezende ( Antiga São Vicente) esquina com a Rua Ângelo Melani ,

temos a informar que após levantamentos técnicos solicitamos à CPFL- Cia Paulista

de Força e Luz , através do protocolo 1583929966, o orçamento para implantação

de 04 (quatro) postes com braço e também o prolongamento da rede elétrica,

conforme croqui anexo. Quando do retorno da CPFL será atendido a solicitação .

Sendo o que nos cumpria, subscrevemo-nos com protestos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

RUI ENGRACIA GARCIA CALUZ
Secretário de Meio Ambiente

RECEBIDO EMjtt/

www.franca.sp.gov.br
João, gioni Cintra

/prefciluradefranc; (ãprcfcituradcfranct ( > ) Prefeitura Municipal de Franca

http://www.franca.sp.gov.br

í***«\,
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.franca.sp.leg.br

REQUERIMENTO N°

CAVARA MUNiC ^ A l  D£

FRANCA

Dentre outras funções, os Vereadores também são responsáveis
pela fiscalização das ações tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes
a responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal,
principalmente no tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação e
gestão do erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o
bem-estar social da população em geral.

Sendo assim, a vereadora que a este subscreve REQUER, na forma
regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja
oficiado o Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de
Franca para que envie a esta Casa de Leis informações sobre o não
atendimento da Indicação 681/2024 que solicita iluminação pública na
praça localizada na Avenida Noé Rezende (antiga São Vicente) esquina com
a Rua Ângelo Melani, Alexandre Dau, Serafim David e Cândido Máximo
Balieiro - Chácara Santo Antônio.

A região está demasiadamente escura, o que impacta na segurança
do local e da população, aumentando o medo e a sensação de insegurança
dos visitantes da região. As pessoas estão am edrontadas, em
periodo noturno.

RECEBIDO EM

joio
Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP:

Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940
camara@franca.sp.leg.br

1

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br

gUANf-
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.franca.sp.leg.br

C A V A C A  V v V ^ -S -A i.  OS

FRANCA

Sendo assim, requeiro informações sobre os motivos do não
atendimento desta solicitação.

Câmara Municipal de Franca, 01 de agosto de 2024. t

LOURDES APARECIDA Assinado de forma digital por
d a kÍ7ATTC n7m  c£>no5 LOURDES APAREODA

GRANZOTTE:0721564283 Granzotte«72 15642836
6  Dados: 2024.08.01 13:4*W  -03'00‘

Vereadora Lurdinha Granzotte

Republicanos r1Ò

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
2

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br

Para iniciar o atendimento com uma instalação, clique no botão abaixo:

Escolha uma instalação

Alterações de Iluminação Pública

Solicitação Efetuada com Sucesso
A sua solicitação foi encaminhada com sucesso.
Sugerimos anotar o número do protocolo de atendimento para acompanhamento de sua
solicitação.

Protocolo de Atendimento
1583929966

Data da solicitação
21/08/2024 às 14:25